
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в Положение о порядке  

уведомления государственными гражданскими служащими  

Республики Тыва, назначаемыми и освобождаемыми от должности  

Главой Республики Тыва, о фактах обращения в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений, регистрации  

такого уведомления и организации проверки  

содержащихся в уведомлении сведений 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва»,1ё постановляю: 

 

1. Внести в Положении о порядке уведомления государственными 

гражданскими служащими Республики Тыва, назначаемыми и освобождаемыми 

от должности Главой Республики Тыва, о фактах обращения в целях склонения их 

к совершению коррупционных правонарушений, регистрации такого уведомления 

и организации проверки содержащихся в уведомлении сведений, утвержденное 

Указом Главы Республики Тыва от 7 сентября 2015 г. № 152, следующие 

изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Гражданский служащий о фактах склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений может уведомить органы прокуратуры и другие 

государственные органы, о чем обязан сообщить, в том числе с указанием 

содержания уведомления, представителю нанимателя.»; 

2) в пункте 8:  

слова «департамент региональной безопасности» заменить словами 

«департамент по вопросам государственной службы и кадрового резерва»; 

слова «далее - департамент региональной безопасности» заменить словом  

«далее – департамент»; 

3) в абзаце втором пункта 9 слова «гербовой печатью» заменить словами 

«печатью департамента»; 



2 

4) в пункте 10 слова «региональной безопасности» исключить; 

5) в пункте 11 слова «региональной безопасности» исключить; 

6) в пункте 13 слова «региональной безопасности» исключить; 

7) в пункте 15 слова «региональной безопасности» исключить; 

8) в абзаце втором пункта 17 слова «региональной безопасности» исключить. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                           Ш. Кара-оол 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

31 января 2018 г. 

№ 24



 


